ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Cacequi

RELATORIO DE VIAGEM

SO

Conforme determina a Resolugéo n® 50, de 21 de junho de 2022, alterada

pela Resolugdo n® 53, de 7 de marco de 2023, estou apresentando Relatério de Viagem a
cidade de Porto Alegre nos dias 16 e 17 de abril de 2024, onde estive:

- Dia 16 fomo até o gabinete do Deputado Luciano Silveira, para
tratarmos de assuntos sobre a emenda que até 0 momento ndo fez a entrega e disse que
ira fazer a entrega juntamente com o Deputado Alceu Moreira onde sera destinada para
a saude de nossa cidade;

- Dia 17 encerrando nossa agenda, fomos até a bancada do Podemos,
onde fomo tratar da emenda do Deputado Mauricio suplente da bancada do Podemos
que ficou certo e mandar outro 6nibus para a Secretaria da Educacdo do municipio, até

o final deste semestre.

Cacequi, 18 de abril de 2024,
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DEPUTADO LUCIANO SILVEIRA

Porto Alegre, 16 de abril de 2024.

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor
Vereador AMAURI LIMA FRAGOSO, esteve presente na Assembleia
Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, em nosso Gabinete
Parlamentar, no dia 16 de abril de 2024, onde trataram sobre assunios
referentes ao Municipio de Cacequi/RS.
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Cordialmente, o i
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Ferulio José Tedesco
Chefe de Gabinete
Deputado Luciano Silveira - MDB/RS

Palacio Farroupilha — Praga Marechal Deodoro, 101 — Sala 903
CEP: 90010-300 — Porto Alegre — RS

Fone: (51) 3210-2420 ~ Fax: (51) 3210-2351 — E-mail: lucianc.silveira@al.rs.gov.br
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MUDAR OBRAS

Coordenadoria da Bancada do Podemos

Porto Alegre, 17 de abril de 2024.

Certifico para os devidos fins, que na data de hoje, 17 de abril de 2024, o
Vereador Amauri Lima Fragoso, portador do CPF n° (P do Municipio de
Cacequi, esteve na Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul,
especificamente na Coordenadoria da Bancada Parlamentar do Podemos, buscando
informacdes a respeito do PLC 368/2023 que cria o Programa Pré-Hospitais.

Yy B

Vinicits Polanczy

Coordenador'da Bancada do Podemos

Matricula Funcional 4376323
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NF5-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagao:
0 L]
N°:2024/2486 17/0412024 s o7:53:52 17/04/2024. |a3109cdb
HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA LTDA
}‘G CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
: AV BORGES DE MEDEIRQS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
_”,‘l“}" Porto Alegre RS
EAFRNES Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ; m Inscrigdo Municipal: Nao Informado
AMAURI LIM

GASPAR MARTINS, 770, CASA, CENTRO - Cep: 97450-000
Cacequi RS
Telefone: (51)3085-3400 Email: savoy®@hotelexpress.tur.br

Discriminagédo do(s) Servico(s)

DIARIA = 93.00Data in: 16/4/2024 - Data out: 17/4/2024;Apto : 702 - Pax: 1;Hospedes : TAIGUARA EDUARDG BE SOULR HAAR / JOAO ROBERTO DEL OLMO 7
AMAURI LIMA FRAGOSO / EMPRESA COM BENEFICIO FISCAL DE REDUCAQ A ZERO DA ALIQUOTA APLICAVEL AOS TRIBUTOS FEDERAIS (PIS/PASEP, COFINS, CSLL E
IRPJ) DE ACORDO COM A LE| No 14148/21 PROGRAMA EMERGENCIAL DE RETOMADA DO SETOR DE EVENTOS (PERSE}

Codigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricédo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio
Valor dos servigos: RS 93,00 Valor dos servicos: RS 93,00
(+) Descontos: R$0,00 () Deducdes: . R$0,00
() Retencdes Federais:  RS000 () Desconto Incondicionado: _R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: o  R$0,00 (%) Base de Calculo: . RS 93_’92
= (x) Aliguota: 5
Valor Liquido: RS 93,00 t : e
< (=)Valor do ISS: RS 4,65

Retencées Federais:

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
v Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
g Tel: 156 (0pcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°:2024/2483 17/04/2024 s 07:51:5 17/04/2024  6b6d163e
HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA LTDA
}e CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
5 AV BORGES DE MEDEIRDS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
HOGEL Porto Alegre RS
FXPRESS Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servico(s
CPF/CNP Inscricdo Municipal: Nao Informado

AMAURI LIMA FRAGOSO

GASPAR MARTINS, 770, CASA, CENTRO - Cep: 97450-000
Cacequi RS
Telefone: (51)3085-3400 Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Discriminacéo do(s) Servico(s)

GARAGEM = 20.00Data in: 16/4/2024 - Data out: 17/4/2024;Apta : 702 - Pax: 3;Hospedes : TAIGUARA EDUARDO DE SOUZA HAAR 7 JOAO ROBERTO DEL OLWMO

/ AMAURI LIMA FRAGOSO / EMPRESA COM BENEFICIO FISCAL DE REDUCAO A ZERO DA ALIQUOTA APLICAVEL AOS TRIBUTOS FEDERAIS (PIS/PASEP, COFINS, CSLL

E IRPJ) DE ACORDO COM A LE| No 14148/21 PROGRAMA EMERGENCIAL DE RETOMADA DO SETOR DE EVENTOS (PERSE)

Cédigo de Tributacido Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Valor dos servicos: R$ 20,00 Valor dos servicos: RS 20,00

(-) Descontos: R$0,00  ()Dedugdes:  ~ ~~ ~  R$0,00

() Retencoes ng_érais: _ R$0,00 &) SCOnto _".'":._‘Jﬂgido"adc“ ........................................... RS 0,00

(-) IS5 Retido na Fonte: Rsop0 ()baedeciaulor o R$ 20,00

Valor Liquido: RS 20,00 2 (AUuatar \ .
(=)Valor do ISS: RS 1,00

Retengdes Federais:
(PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades) :
https://servicos.procempa.com.br
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PAPAGAI0 RESTAURANTE
CHPJ: 05 810 839/0001-09 PAPAGAID RESTAURANTE
BR 240 - KM 262, S/N BHIRRD Cachoeira do Sul-RS 6508370
Fone: (51)3722-4730 | £ :015/0151225
Docusento Auxiliar da Hota Fiscal de fonsumidor Eletrdnica
4 Codigy  DeserigBe  Otde  Un Yalor unit,  Valor total

(01 1731 EHOCO HILK BATAYD £ X 500500
007 444 BUEND WHITE KINDER 340 1 UN X 12 00 12,00
Otde total de itens 0z
valor total RS 17,00
FORHA OE PHGHNENTD VALOR PHGD RS
Dinheiro 17.00

Consulte pela Chave de Acesse em
oy sefaz rs qov brnfefconsuita
1324 1405 8108 3800 LI BS00 G000 1122 TH11 7882 020
CONSUNIDOR - CPF
NFC.e 12 000112278 Sére 006 11/04/2024 10:43:04
Prototolo de Rutor jzagBo: 143240861552224
Data de Autor izagho 17/08/2024. 10:43:25

(1 CONANDH PAGK) C:8855
Venda Facil - uu autonatizesistenas con br
Iributes Totais Incidentes(lei Federal f2.741/12): R 4 85

hutonatize Sistenas Lida

WATRICE REST LTDA

CNPIY 3T202747808137

Tisct oEstaduall 96dalduds

LG J0AD AMDRTH AlRUQUERQUE, 38
Bale il CENTRD HESTORICD
Cldadet Parto Alegre/RS

CEPy N0818158

DANFE NPC o
Bocomenta Awedliar da Hota Fiscal e

Consunidur Elevranica - Niu pe wl e
aprove | tanento de cr@dito da LOHS

pif11Buffer Tvie | UN » 41,88 ¥ e

QUANTTDADE TOTAL DE TTENS P o 1
VALDH TOTAL H§ 11,88
FORMA DE PAGAMENTO ___ ... - -

12,08

Dinhelro

Nimerod 994 S&i el &
Funissdol 16/04/1824 13143118
Consulte prla chave de acessu an
m.sul’mt-ua.guv.br!nf‘.uhunsul La
CHAVE DE ACESSO
4324 8437 21827 4788 8132 508 1860 BOEDH

0413 4481 6834

L ikiatded
CHBISCREY

Ducumen Lo, ujnlt ido puor WE o EPR op a
Lo Sloples Mk Aanal L

Mo gers alfielte a coddfto Fiscal du, 101
e [ T

Tt Thutos 1.;.;..' (Lel bhde 122741/2882)
Fedl RS 6,88 Est) RS 8385

Prutuculu de Autor iugéu}.t l-l.l.'HuBJEtf!IS!th
16472024 1343018 ]

Veru Nota Integrada

Wioe wnd tidat por

BRANCHER & FERRAZ COMERCIO
SCOOBY BEER e
NF C-e cnpJ: 09.382.301/0002-82
Inscricao Estadual: 0963958658
Fone:
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137
CENTRO - PORTO ALEGRERS

DANFE NFC-e- Docum ento Auxiliar
y da Nota Fiscal de Consumidor Betronica
Nao permite o aproveitamento de crédito de ICMS

ITEM CODIGO DESCRIGAD

QTD LN VLR UNIT. VLR I TEM
001 5 REFEIGOES . N
1,000 UN X 36,66 36,66
OTD. TOTAL DE ITENS R
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 36,66

VALOR DESCONTOS RS 0,001
VALOR TOTAL RS 36.66

FORMA DE PAGAMENTO '
DINHEIRO e ?é%g.

Numero 1965 Série 1 Emissao 16/04 /2024 194057
© Via Consumidor © !
Consulte pela Chave de Acesso em
wiiv sefaz rs,gov brinfceonsulta
| CHAVE DE ACESSO '

.432404093823U1DUDQ&2&5001DDOBDYQSS!Q88955919

CONSUMIDOR __
CPF/CNPJ:
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